

Симферопольский городской совет _____ сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

О даче согласия на передачу недвижимого имущества из муниципальной собственности муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым в государственную собственность Республики Крым

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-3РК «Об основах местного самоуправления Республике В Крым», Уставом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии Симферопольского городского совета І созыва от 13.03.2015 № 216 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом муниципального образования городской округ Симферополь Республики учетом письма Министерства жилищно-коммунального Крым», хозяйства Республики Крым 30.06.2022 7411/02-10/2, ОТ Ŋo Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

- 1. Дать согласие на передачу недвижимого имущества из муниципальной собственности муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым в государственную собственность Республики Крым согласно приложению к настоящему решению.
- 2. Передать недвижимое имущество муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, указанное в пункте 1 настоящего решения, в государственную собственность Республики Крым.
- 3. Администрации города Симферополя Республики Крым совместно с Муниципальным казенным учреждением Департамент капитального строительства Администрации города Симферополя Республики Крым в

установленном порядке осуществить проведение мероприятий по выполнению пункта 2 настоящего решения.

- 4. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым (Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского городского совета.
 - 5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
- 6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации города Симферополя Афанасьева М.С., постоянный комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского городского совета

В.Н. Агеев

Лист согласования к проекту решения Симферопольского городского совета «О даче согласия на передачу недвижимого имущества из муниципальной собственности муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым в государственную собственность Республики Крым»

Заместитель председателя Симферопольского городского совета

Н.В. Аксёнова

Председатель постоянного комитета по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и экономической политике

И.Ю. Савутин

Управляющий делами аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым

А.Н. Федорков

Начальник управления правового, кадрового и финансового обеспечения аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым

Г.В. Белоус

Глава администрации города Симферополя

М.С. Афанасьев

Начальник МКУ Департамент капитального строительства Администрации города Симферополя Республики Крым

В.Е. Хомутов

Докладчик по данному вопросу: Заместитель главы администрации города Симферополя Запоточный А.Ю.

Проект внесен Главой администрации города Симферополя М.С. Афанасьевым Реестр рассылки к проекту решения Симферопольского городского совета «О даче согласия на передачу недвижимого имущества из муниципальной собственности муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым в государственную собственность Республики Крым»:

- 1. Аппарат Симферопольского городского совета;
- 2. Прокуратура города Симферополя;
- 3. Администрация города Симферополя Республики Крым;
- 4. Департамент капитального строительства Администрации города Симферополя Республики Крым;
- 5. Правовой департамент аппарата Администрации города Симферополя Республики Крым.

Начальник МКУ Департамент капитального строительства Администрации города Симферополя Республики Крым

В.Е. Хомутов

Пояснительная записка

к проекту решения сессии Симферопольского городского совета «О даче согласия на передачу недвижимого имущества из муниципальной собственности муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым в государственную собственность Республики Крым»

сессии Проект решения выносится рассмотрение на Симферопольского городского совета в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гражданский кодекс Российской Федерации (часть первая) / Кодекс РФ от 30 ноября 1994 г. № 51-ФЗ, Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-3КР «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015 № 216 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым».

Согласно Решению 59-ой сессии I созыва Симферопольского городского совета от 26.12.2016 №1047 «О бюджете муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым на 2017 год» предусмотрено финансирование на выполнение строительномонтажных работ по объекту «Строительство сетей канализации в мкр. Жигулина Роща в г. Симферополе».

Затраты по объекту: «Строительство сетей канализации в мкр. Жигулина Роща в г. Симферополе» числятся на 106 счете (вложения в нефинансовые активы) МКУ Департамента капитального строительства.

Согласно выписке из Реестра Муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым от 28.06.2022 года № 5704/40/05-15 вышеуказанный объект включен в Реестр муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым.

Данный проект решения соблюдения подготовлен целях процедуры передачи недвижимого имущества муниципальной ИЗ собственности муниципального образования городской Республики Крым Симферополь в государственную собственность Республики Крым. Данная передача согласована с Министерством жилищно-коммунального хозяйства Республики Крым от 30.06.2022 № 7411/02-10/2

Начальник МКУ Департамент капитального строительства администрации города Симферополя Республики Крым

Приложени	3
к решению	сессии
Симферопо	пьского городского совета
OT	№
	

Перечень объектов недвижимого имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым в государственную собственность Республики Крым

$N_{\underline{0}}$	Наименование объекта		Технические	Год	Первоначальная	Остаточная
Π/Π	недвижимого	Местоположение	характер истики	завершения	стоимость, руб.	стоимость, руб.
	имущества			строительства		
1	«Строительство сетей канализации в мкр. Жигулина Роща в г. Симферополе»	Республика Крым, г. Симферополь, микрорайон «Жигулина Роща», пер. Хазарский, ул. Вильямсона, ул. Чередниченко, ул. Раздольная, ул. Джанкойская, ул. Мелитопольская, ул. Салгирная, пер. Салгирный, ул. Битумная, ул. Ракетная, ул. Линейная, ул. Ларионова	Протяженность: 4178 м., Кадастровый номер 90:22:2:250	20.12.2017	39 705 071,52	39 705 071,52

Заместитель председателя Симферопольского городского совета

Н.В. Аксёнова

Начальник МКУ Департамент капитального строительства Администрации города Симферополя Республики Крым

В.Е. Хомутов